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Både biskopen i Sør-Hålogaland og Sør-Hålogaland bispedømmeråd vil på 

denne store dagen gratulere deg  Oscar Neumann Berg med mottagelsen av 

Kongens fortjenestemedalje. Det er viktig for kirkestedet Gildeskål og dermed 

for hele Sør-Hålogaland bispedømme at ditt arbeid er blitt hedret og  har fått 

sin rettmessige plass på denne måten.  I dette bispedømmet betyr 

tilhørigheten til kirkehusene mye, både kulturelt, historisk og religiøst. 

Kirkene forteller om den historie vi er en del av, kirkene skaper identitet til 

landskapet, kirkene formidler kultur på mange ulike måter og kirkene er 

hellige rom for tro og tilbedelse. Gildeskål representerer kirkehistorien i 

landsdelen på en helt særegen måte, arkitektonisk, kulturhistorisk, 

følelsesmessig og religiøst.  

Jeg nevner særskilt følelsesmessig, for jeg tror ikke vi skal undervurdere hva 

kirkene betyr for mennesker på det følelsesmessige planet. Her i 

kirkerommet har de viktigste opplevelser i familiens liv tatt plass, barnedåp, 

konfirmasjon, vigsel og gravferd. Alle hendelser som rammer inn våre liv og 

gir oss tilhørighet og fellesskap, alle hendelser som hjelper oss til å gå 

gjennom overgangene i livet på en meningsfull måte. Å formidle historien til 

kirken, og i dette tilfelle Gildeskål kirkested med alt det det innebærer, er 

med på å skape identitet, tilhørighet og stolthet hos folk, og det har du Oscar 

Berg gjort på en meget god måte. Med innlevelse og interesse  og ikke minst 

stor kunnskap har du møtt både enkeltmennesker og grupper som besøker 

stedet. Du har også bidratt til utviklingen av kirkestedet, og din kunnskap og 

dedikasjon til dette har vært til stor inspirasjon for alle andre som er 

involvert.  

 I dag vil jeg også trekke frem at du var en viktig person i arbeidet med 

utstillingen som ble laget  om Domkirkens historie i forbindelse med jubileet 

til kirken i 2016. Du har også vært en viktig medspiller i arbeidet med å 

utvikle prosjektet Pilegrim i nord, et prosjekt som vil sette kirkene og 

kirkeveiene i nord på kartet både som ressurs for menighetene, kulturlivet og 

reiselivet. Her har du bidratt med faglig kompetanse både i skriftlig materiale 

og i foredrag.  



Det at du i tillegg har sittet flere år i menighetsrådene både i Gildeskål og 

Domkirken gjør at vi har kunnet dra nytte av din fagkompetanse inn i 

menighetens oppgaver og sett dette i sammenheng. 

 Når du i dag mottar Kongens fortjenestemedalje er det en anerkjennelse av 

ditt viktige arbeid på flere felt, både av din kompetanse, men også av ditt 

engasjement og arbeidsvilje, alt til beste for fellesskapet og for kirkens 

arbeid. 

Her på Gildeskål møtes fortid og nåtid helt konkret gjennom de to kirkene. 

Når vi arbeider med å utvikle dette for å gi mennesker i dag kunnskap og 

opplevelse, da arbeider vi også for framtida. Å kjenne arven sin, kjenne 

historien sin, kjenne stedet sitt det tror jeg gir oss større kompetanse til å 

mestre livets utfordringer. Når vi glemmer vår historie og ikke kjenner den da 

mister vi et korrektiv å måle både etikk og politikk på. Derfor er jeg særs glad 

for at det er en historiker som mottar medaljen i dag.  

 Jeg gratulerer igjen og ønsker Guds velsignelse over deg og ditt arbeid.  


